

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba

Modernizácia budovy Okresného súdu Poprad

Objekt

6ST - 01 - Strecha

JKSO

Miesto

Poprad

KS

Datum

04.07.2025

Objednávateľ

Okresný súd Poprad, Štefánikova 100, Poprad

IČO

IČ DPH

Zhotoviteľ

STAV-TATRY, s.r.o.

IČO

IČ DPH

36497495

SK2021891047

Projektant

prof. Ing. Pavol Ďurica, CSc.

IČO

IČ DPH

Spracovateľ

Ing. Peter Juráš, PhD.

IČO

IČ DPH

Bežné investície bez DPH

Zelené investície bez DPH

183 628,14

Cena bez DPH

183 628,14

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

183 103 14

23 00%

42 113 72

Cena s DPH

v EUR

225 741,86

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

18.03.2015

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba

Modernizácia budovy Okresného súdu Poprad

Objekt

6ST - 01 - Strecha

Miesto

Poprad

Objednávateľ

Okresný súd Poprad, Štefánikova 100, Poprad

Zhotoviteľ

STAV-TATRY, s.r.o.

Datum

04.07.2025

Projektant

prof. Ing. Pavol

Đurica, CSc.

Spracovateľ

Ing. Peter Juras,

DkD

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV	183 628,14
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	79 079,40
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5 191,10
99 - Presun hmôt HSV	72 640,37
	1 247,93
PSV - Práce a dodávky PSV	104 548,74
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	55 041,85
713 - Izolácie tepelné	34 962,38
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	305,64
764 - Konštrukcie klampiarske	9 379,85
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	4 859,02

ROZPOČET

Stavba

Modernizácia budovy Okresného súdu Poprad

Objekt

6ST - 01 - Strecha

Miesto

Poprad

Objednávateľ

Okresný súd Poprad, Štefánikova 100, Poprad

Zhotoviteľ

STAV-TATRY, s.r.o.

Datum

04.07.2025

Projektant

prof. Ing. Pavol

Spracovateľ

Ďurica, CSc.
Ing. Peter Jurás,
Bc.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

D	000	Poznámka					183 628,14
1	K	0000	Poznámka				79 079,40

Poznámka k položke
Všetky materiály sú uvedené ako príklady, môžu byť v zmysle platného zákona nahradené ekv. výrobkami / odsúhlasené GP, GD a dozorom
K správaniu posedení výkazu výmer je potrebné nastudovať PD, projektová dokumentácia je nahradená orientačným výkazom výmer

Predmet zakázky v celom rozsahu je opísaný tak, aby bol presne a zrozumiteľne špecifikovaný. V prípade ak sa technické požiadavky predmetu zakázky odvolávajú na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, pochopiteľne označenie, patent, typ, oblasť alebo miesto pôvodu atď. resp. ak niektorý z použitých parametrov alebo rozličné parametre identifikuje konkrétneho výrobcu, výrobný postup, pochopiteľne označenie, patent, typ, oblasť alebo miesto pôvodu alebo výroby atď. môže uchádzač predložiť ekvivalentné plnenie predmetu zakázky spĺňajúce v odlišnom technickom riešení poskytnutým rovnaký alebo lepší výsledok. Ekvivalentné plnenie predmetu zakázky musí spĺňať ten istý účel použitia a musia mať kvalitatívne rovnaké alebo lepšie vlastnosti a technické parametre ako je požadované pri pôvodnom predmete zakázky. Uvedené sa vzťahuje na všetky stanovené parametre.

D HSV

Práce a dodávky HSV

79 079,40

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

5 191,10

1	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	105,60	2,13	224,93
2	K	622461043.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová ryhovaná, hr. 2 mm	m2	105,60	11,58	1 222,85
3	K	631571015.S	Násyp - ochranná krycia vrstva z praneho kameniva s utlačením a urovnaním povrchu pre obrátené ploché	m3	15,75	90,41	1 423,96
4	K	632200070.S	Montáž dlažby 500x500 mm kladená na suchu na rektifikačné terče výšky 25-70 mm na plochých	m2	77,80	14,46	1 124,99
5	M	592460022900.S	Dlažba betónová, rozmer 500x500x50 mm, prírodná	m2	79,36	15,05	1 194,37

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

72 640,37

6	K	938902303.S	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 1 mm - podláh	m2	1 041,60	4,10	4 270,56
7	K	944944101.S	Záchytná sieť umiestnená max. 6 m pod chránenou úrovňou zo sietí z umelých vlákien alebo ocele, drôtov	m2	378,10	4,74	1 792,19
8	K	9499421SV	Stavebný výťah - prenájom	kpl	1,00	3 629,17	3 629,17
9	K	965041341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, škvarobetón hr. do 100 mm, plochy nad 4	m3	40,04	48,01	1 922,32
10	K	965042141.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr. do 100 mm, plochy	m3	24,85	80,54	2 001,42
11	K	965082920.S	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr. do 100 mm, -1,40000t	m3	247,55	13,40	3 317,17
12	K	972054491.S	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 1 m2, hr. nad 120 mm, -2,40000t	m3	0,14	238,99	33,46
13	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	563,00	9,49	5 342,87
14	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	1 689,00	6,66	11 248,74
15	K	979011201.S	Plastový sklz na stavebnú sutinu výšky do 10 m	ks	4,00	28,76	115,04
16	K	979011202.S	Príplatok k cene za každý ďalší meter výšky	m	19,00	2,57	48,83

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
17	K	979011232.S	Demontáž sklu na stavebnú sutinu výšky do 20 m	m	49,00	8,47	415,03
18	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	563,00	11,21	6 311,23
19	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	7 882,00	0,33	2 601,06
20	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	563,00	9,58	5 393,54
21	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	8 445,00	1,08	9 120,60
22	K	979089012.S1	Poplatok za skládku - betón, izolácie - ostatné	t	563,00	26,78	15 077,14
D 99 Presun hmôt HSV							
23	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	38,07	32,78	1 247,93
D PSV Práce a dodávky PSV							
D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny							
24	K	712300831.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° jednovrstvovej, -0,00600t	m2	881,20	0,59	519,91
25	K	712300832.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvovej, -0,01000t	m2	315,00	0,67	211,05
26	K	712300833.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400t	m2	1 196,20	0,74	885,19
27	K	712300834.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° každé ďalšie vrstvy, -0,00600t	m2	9 179,20	0,07	642,54
28	K	712311101.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	m2	1 041,60	2,90	3 020,64
29	M	111630002800.S	Penetračný náter na živicinej báze s obsahom rozpoušťačiel	l	260,40	2,65	690,06
30	K	712341559.S	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi prítav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy (parozábrana)	m2	1 041,60	2,90	3 020,64
31	M	628310001200.S	Pás asfaltový s jemným posypom hr. 4,0 mm vstuzený sklenenou rohožou a hliníkovou fóliou	m2	1 197,84	5,79	6 935,49
32	K	712370050.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou položenou voľne so zvarovaním spoju	m2	469,60	6,16	2 892,74
33	M	245920000400.S	Čistič - doplnok k fólovým systémom	ks	18,78	4,57	85,82
34	M	245920000900.S	Zálievka pre poistovanie tesnosti zvarov fóliou z PVC-P	kg	3,76	22,85	85,92
35	M	283220002600.S	Hydroizolačný pás z fólie PVC-P hr. 1,8 mm, izolácia plochých striech s UV ochranou	m2	540,04	9,34	5 043,97
36	K	712370070.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarovaním spoju	m2	572,00	6,16	3 523,52
37	M	283220002200.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,8 mm izolácia plochých striech	m2	657,80	9,34	6 143,85
38	M	311970001500.S	Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	ks	1 796,08	0,59	1 059,69
39	K	712391250.S	Zhotovenie elektricky vodivej detekčnej vrstvy pre iskrové skúšky striech plochých do 10° fóliou AL/PE	m2	1 041,60	1,15	1 197,84
40	M	283230007650.S	Separáčna fólia hliníková, vodivá, detekčná hr. 0, 16 mm, PE	m2	1 197,84	1,84	2 204,03
41	K	712873240.S	Zhotovenie povlakovej krytiny vytiahnutím izol. povlaku PVC-P na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy nad 50 cm prikotvením so zvarovaným spojom	m2	75,43	6,16	464,65
42	M	283220002000.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,8 mm izolácia plochých striech	m2	86,74	9,34	810,15
43	M	311970001500.S	Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	ks	307,00	0,59	181,13
44	K	712973620.S1	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový nárožný uholník z hrubopoplast. plechu RŠ 100 mm, ohyb 90-135° - K02 komplet	m	497,20	4,90	2 436,28
45	M	311690001000.S	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	ks	3 977,60	0,09	357,98
46	K	712973650.S1	Detaily k termoplastom všeobecne, nárožný uholník z poplast. plechu RŠ 170 mm, ohyb 90-135° - K08 komplet	m	1,80	3,89	7,00
47	M	311690001000.S	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	ks	14,40	0,09	1,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
48	K	712973764.S1	Detaily k termoplastom všeobecne, ukončujúci profil na stene tvaru "Z" pri ukončení z HPP rš 180 mm - K09 komplet	m	8,00	13,03	104,24
49	M	311690001000.S	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	ks	64,00	0,09	5,76
50	K	712973765.S1	Detaily k termoplastom všeobecne, ukončujúci profil na stene pri ukončení z HPP rš 210 mm - K05 komplet	m	49,30	4,90	241,57
51	M	311690001000.S	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	ks	394,40	0,09	35,50
52	K	712973767.S1	Detaily k termoplastom všeobecne, ukončujúci profil na stene pri ukončení z HPP rš 260 mm - K03 komplet	m	1,30	3,89	5,06
53	M	311690001000.S	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	ks	10,40	0,09	0,94
54	K	712973774.S1	Detaily k termoplastom všeobecne, ukončujúci profil na stene, dverách, z poplast. plechu RŠ 180 mm - K04 komplet	m	5,20	4,90	25,48
55	M	311690001000.S	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	ks	41,60	0,09	3,74
56	K	712973780.S1	Detaily k termoplastom všeobecne, stenový kotviaci pásik z hrubopoplast. plechu RŠ 50 mm - K03a komplet	m	1,80	3,89	7,00
57	M	311690001000.S	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	ks	14,40	0,09	1,30
58	K	712973781.S1	Detaily k termoplastom všeobecne, stenový kotviaci pásik z hrubopoplast. plechu RŠ 70 mm - K03 komplet	m	54,50	4,90	267,05
59	M	311690001000.S	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	ks	436,00	0,09	39,24
60	K	712973850.S1	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou záveternou listou z polpast. plechu RŠ 400 mm - K06 komplet	m	142,80	7,22	1 031,02
61	M	311690001000.S	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	ks	1 142,40	0,09	102,82
62	K	712973895.S1	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou listou z polpast. plechu RŠ 270 mm - K01 komplet	m	65,70	7,22	474,35
63	M	311690001000.S	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	ks	525,60	0,09	47,30
64	K	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	1 356,60	1,11	1 505,83
65	M	693110002700.S	Geotextília polypropylénová netkaná 150 g/m2	m2	1 560,09	0,89	1 388,48
66	K	712990335.S1	Osadenie ochrannej kačirkovej listy tvaru L kotvením	m	64,10	2,83	181,40
67	M	553430005651.S	Lišta kačirková dierovaná hliníková tvaru L pre zelené strechy, hrúbky 1 mm, vxšx! 100x120x2500 mm	m	65,38	5,78	377,90
68	K	712990351.S	Zelená vegetačná strecha plochá extenzívna, plošná hmotnosť do 65 kg/m2, sklon do 5° - skladba St2a (substrát+doska + geotextília) 80mm	m2	76,80	66,62	5 116,42
69	K	712990400.S	Vykonanie iskrovej skúšky striech z povlakových krytín, nevodivých fólií	m2	1 041,60	0,20	208,32
70	K	712991040.S	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	m	123,05	3,07	377,76
71	M	311690001000.S	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	ks	984,40	0,09	88,60
72	M	607260000300.S	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	m2	76,29	12,89	983,38

D 713

Izolácie tepelné

73	K	713000047.S1	Odstránenie tepelnej izolácie striech plochých z polyuretánovej peny pre opätovné použitie	m2	1 041,60	0,96	34 962,38
74	K	713142155.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v jednej vrstve, prikotvením	m2	963,80	2,09	2 014,34
75	M	283720009100.S	Doska EPS hr. 120 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	983,08	7,42	7 294,45
76	M	311970001150.S	Kotviaci prvok 4,8x100 mm do trapézového plechu, oceľový	ks	2 891,40	0,03	86,74

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
77	K	713142160.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	m2	968,80	2,09	2 014,34
78	M	283760007500.S	Doska spádová EPS, pevnosť v tlaku 150 kPa, šedý polystyrén pre vyspádovanie plochých striech	m3	58,99	146,10	8 618,44
79	K	713142165.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° - atikové klíny z polystyrénu	m	123,05	3,07	377,76
80	M	283750001900.S 1	Doska XPS 300 hr. 60 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy-spádová	m2	0,66	458,18	302,40
81	K	713142330.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° PIR doskami, rozloženej v jednej vrstve, prikotvením	m2	1 119,40	2,09	2 339,55
82	M	283750023100.S	Doska PIR s obojstrannou hliníkovou krycou vrstvou hr. 80 mm, pre ploché strechy	m2	79,36	14,80	1 174,53
83	M	283750023200.S 1	Doska PIRhr. 100 mm, pre ploché strechy - použije sa jestvujúca zdemontovaná + 10% náhrada poškodených	m2	106,24	17,14	1 820,95
84	M	311970001150.S	Kotviaci prvok 4,8x100 mm do trapézového plechu, oceľový	ks	6 249,60	0,03	187,49
85	K	713142510.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami PIR v jednej vrstve	m2	77,80	2,09	162,60
86	M	283750024100.S 1	Doska PIR spádová s obojstrannou hliníkovou krycou vrstvou hr. 20/100 mm, spád pre ploché strechy	m2	79,36	35,27	2 799,03
87	K	713144080.S	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS do lepidla	m2	181,02	2,09	378,33
88	M	283750001900.S	Doska XPS 300 hr. 60 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	184,64	5,01	925,05
89	K	998713203.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	555,52	6,24	3 466,44

D 721

Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

90	K	721172052.S1	Vetrací prestup DN160 (Det. 20)	m	2,00	130,20	305,64
91	K	998721203.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	7,25	6,24	45,24

D 764

Konštrukcie klampiarske

92	K	764317800.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej železobetónových dosiek, -0,00742t	m2	1 196,20	1,22	9 379,85
93	K	764333450.S1	Lemovanie z pozinkovaného lakovaného PZ plechu, múrov na plochých strechách r.š. 500 mm - K13	m	65,70	21,56	1 416,49
94	K	764430460.S1	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného lakovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 740 mm - K07 komplet	m	8,00	265,54	2 124,32
95	K	764439960.S1	Pripónka z oc. pozinkovanej pásoviny hr.4mm, r.š. 860mm, a600mm - Z01 komplet	ks	30,20	13,91	420,08
96	K	764439962.S1	Demontáž a opätovná montáž odkvapových žlabov po úprave rímsy, nové žlabové haky, Liniový Z profil z oc. pozinkovanej pásoviny hr.3mm, r.š.430mm - Z2, pozri detail 16	m	65,70	49,95	3 281,72
97	K	764441411.S1	Montáž chrliča z PVC hranatého	ks	2,00	19,09	38,18
98	M	138210001099.S	Chrlič hranatý 100x100mm plastový + kotlík vr. tmelenia (det.5, 5a)	ks	2,00	73,31	146,62
99	K	998764203.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	79,02	6,24	493,08

D 767

Konštrukcie doplnkové kovové

100	K	767163000.S1	Montáž zábradlia na atiku	m	19,80	26,52	4 859,02
101	M	553520002001.S 1	Zábradlie na atiku, výška do 500 mm, kotvenie zboku, profily FeZn vr. kotvenia - Z3 komplet	m	19,80	115,71	2 291,06
102	K	767310240.S	Montáž strešného svetlíka plochého trojsklo elektricky otvárateľného do plochej strechy	ks	1,00	143,18	143,18
103	M	611340020475.S	Svetlík strešný plochý, šxv 1200x900 mm, elektricky ovládaná základňa, trojsklo	ks	1,00	1 341,32	1 341,32
104	K	998767203.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	45,70	0,73	33,36
105	K		Demontáž existujúceho bleskozvodu	kpl	1,00	525,00	525,00